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Lovforslag nr. L 28. Fremsat den 3. oktober 2002 af beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frederiksen) 

F o r s l a g  

til 

l o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  A r b e j d s m a r k e d e t s  T i l l æ g s p e n s i o n ,  

L o v  o m  L ø n m o d t a g e m e s  G a r a n t i f o n d  m . f l .  l o v e  

(Bortfald af ATP-kompensationsordningen) 

§1 

I lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension, jf. 
lovbekendtgørelse nr. 689 af 20. august 2002 
foretages følgende ændringer: 

1.1 § 2 b, stk. 1, nr. 4, udgår »eller lov om social 
pension § 14, jf. § 13«. 

2. Kapitel 5 a ophæves. 

3. § 28, stk. 1, affattes således: 
»Arbejdsmarkedets Tillægspensions afgørel- 

ser i henhold til denne lov om 
1) medlemskab, 
2) bidrag, herunder om beregning og opkræv- 

ning, eller 
3) pension, 

kan - bortset fra beslutninger der er truffet i hen- 
hold til § 15, stk. 1, samt beslutninger omfattet 
af kapitel 6 - indenfor en frist af 4 uger fra den 
dag, hvor afgørelsen er meddelt, indbringes for 
et ankenævn.« 

§2 

I lov om Lønmodtagernes Garantifond, jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 1114 af 12. december 1996, 
som ændret ved lov nr. 1080 af 29. december 
1999 og § 1 i lov nr. 249 af 8. maj 2002, foreta- 
ges følgende ændringer: 

1. § 9, stk. 1, affattes således: 
»Private arbejdsgivere, der er registreret efter 

merværdiafgiftsloven (momsloven) eller lov om 

afgift af lønsum m.v., skal betale bidrag til dæk- 
ning af fondens udgifter. Kravet om registrering 
gælder ikke for udenlandske virksomheder og 
virksomheder på Færøerne og i Grønland.« 

2. § 9, stk. 2, ophæves. 
Stk. 3-13 bliver herefter stk. 2-12. 

3.1 § 9, stk. 3, som herefter bliver stk. 2, ændres 
»Hvis finansieringsbidraget overstiger kompen- 
sationsbeløbet, skal differencen« til: »Fmansie- 
ringsbidraget skal«. 

4.1 § 9, stk. 5, som bliver stk. 4, ændres »stk. 3« 
til: »stk. 2« og »stk. 4« til: »stk. 3«. 

§3 

I lov om arbejdsløshedsforsikring m.v., jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 603 af 25. juni 2001, som æn- 
dret ved § 2 i lov nr. 249 af 8. maj 2002 og § 1 i 
lov nr. 434 af 10. juni 2002, foretages følgende 
ændringer: 

1. I § 85 c, stk. 3, ændres »§ 17 a i lov om Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension« til: »stk. 8«. 

2. § 85 c, stk. 8, affattes således: 
»Stk. 8. Til dækning af arbejdsgiverens del af 

ATP-bidraget, jf. stk. 3, skal private arbejdsgi- 
vere, der er registreret efter merværdiafgiftslo- 
ven (momsloven) eller lov om afgift af lønsum 
m.v., betale finansieringsbidrag. Kravet om regi- 
strering gælder ikke for udenlandske virksomhe- 
der og virksomheder på Færøerne og i Grøn- 
land.« 
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3. § 85 c, stk. 9, ophæves. 
Stk. 10-20 bliver herefter stk. 9-19.' 

4. I § 85 c, stk. 10, som bliver stk. 9, ændres 
»Hvis finansieringsbidraget overstiger kompen- 
sationsbeløbet, skal differencen« til: »Finansie- 
ringsbidraget skal«. 

5. I § 85 c, stk. 11, som bliver stk. 10, ændres 
»stk. 10« til: »stk. 9«. 

6. I § 85 c, stk. 12, som bliver stk. 11, ændres 
»stk. 10« til: »stk. 9« og »stk. 11« til: »stk. 10«. 

§4 

I lov om en aktiv arbejdsmarkedspolitik, jf. 
lovbekendtgørelse nr. 54 af 29. januar 2001, som 
ændret ved § 1 i lov nr. 145 af 25. marts 2002, 
§ 3 i lov nr. 249 af 8. maj 2002 og § 3 i lov nr. 
434 af 10. juni 2002 foretages følgende ændrin- 
ger: 

1. § 41 d, stk. 7, affattes således: 
»Stk. 7. Til dækning af arbejdsgiverens del af 

ATP-bidraget, jf. stk. 3, skal private arbejdsgi- 
vere, der er registreret efter merværdiafgiftslo- 
ven (momsloven) eller lov om afgift af lønsum 
m.v., betale finansieringsbidrag. Kravet om regi- 
strering gælder ikke for udenlandske virksomhe- 
der og virksomheder på Færøerne og i Grøn- 
land.« 

2. § 41 d, stk. 8, ophæves. 
Stk. 9-19 bliver herefter stk. 8-18. 

3. I § 41 d, stk. 9, som bliver stk. 8, ændres 
»Hvis finansieringsbidraget overstiger kompen- 
sationsbeløbet, skal differencen« til: »Finansie- 
ringsbidraget skal«. 

4. I 941 d, stk. 10, som bliver stk. 9, ændres 
»stk. 9« til: »stk. 8«. 

5. I § 41 d, stk. 11, som bliver stk. 10, ændres 
»stk. 9« til: »stk. 8« og »stk. 10« til: »stk. 9«. 

§5 

I lov om dagpenge ved sygdom eller fødsel, jf. 
lovbekendtgørelse nr. 761 af 11. september 2002 
fortages følgende ændringer: 

1. § 30 b, stk. 3, affattes således: 
»Stk. 3. Til dækning af arbejdsgiverens del af 

ATP-bidraget, jf. stk. 1, skal private arbejdsgi- 
vere, der er registreret efter merværdiafgiftslo- 

ven (momsloven) eller lov om afgift af lønsum 
m.v., betale finansieringsbidrag. Kravet om regi- 
strering gælder ikke for udenlandske virksomhe- 
der og virksomheder på Færøerne og i Grøn- 
land.« 

2. § 30 b, stk. 4, ophæves. 
Stk. 5-15 bliver herefter stk. 4-14. 

3. I 9 30 b, stk. 5, som bliver stk. 4, ændres 
»Hvis finansieringsbidraget overstiger kompen- 
sationsbeløbet, skal differencen« til: »Finansie- 
ringsbidraget skal«. 

4. I § 30 b, stk. 6, som bliver stk. 5, ændres 
»stk. 5« til: »stk. 4«. 

5. I § 30 b, stk. 7, som bliver stk. 6, ændres 
»stk. 5« til: »stk. 4« og »stk. 6« til: »stk. 5«. 

§6 

I lov om godtgørelse ved deltagelse i erhvervs- 
rettet voksen- og efteruddannelse, jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 600 af 26. juni 2002 foretages 
følgende ændringer: 

1. § 13, stk. 11, affattes således: 
»Stk. 11. Til dækning af arbejdsgiverens del af 

ATP-bidraget, jf. stk. 3 og 4, skal private ar- 
bejdsgivere, der er registreret efter merværdiaf- 
giftsloven (momsloven) eller lov om afgift af 
lønsum m.v., betale finansieringsbidrag. Kravet 
om registrering gælder ikke for udenlandske 
virksomheder og virksomheder på Færøerne og 
i Grønland.« 

2. § 13, stk. 12, ophæves. 
Stk. 13-23 bliver herefter stk. 12-22. 

3. I § 13, stk. 13, som bliver stk. 12, ændres 
»Hvis finansieringsbidraget overstiger kompen- 
sationsbeløbet, skal differencen« til: »Finansie- 
ringsbidraget skal«. 

4. I § 13, stk. 14, som bliver stk. 13, ændres 
»stk. 13« til: »stk. 12«. 

5. I § 13, stk. 15, som bliver stk. 14, ændres 
»stk. 13« til: »stk. 12« og »stk. 14« til: 
»stk. 13«. 

§7 

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. januar 2003 
og har virkning første gang for de kompensati- 
onsbeløb, der skulle have været udbetalt på 
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grundlag af ATP-bidrag, der er modtaget i peri- 
oden 23. februar - 22. maj 2003. 

Stk. 2. ATP's Ankenævn kan efter de hidtidige 
regler behandle sager om beregning og udbeta- 
ling af kompensationsbeløb efter § 17 a. 
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B e m æ r k n i n g e r  t i l  l o v f o r s l a g e t  

Almindelige bemærkninger 

Lovforslaget indeholder et forslag om, at ATP-lo- 
ven ændres således, at kompensationsordningen bort- 
falder. 

Forslaget om bortfald af kompensationsordningen 
er en del af regeringens samlede forslag til finanslov 
for 2003. 

Kompensationsordningen blev indført den 1. januar 
1988 i forbindelse med vedtagelsen af lov om arbejds- 
markedsbidrag (Folketingstidende 1987-88, tillæg A, 
sp. 2401, L 118). Ordningen giver private arbejdsgi- 
vere, der er registreret efter momsloven eller lov om 
lønsumsafgift, ret til at få udbetalt et kompensations- 
beløb. Kompensationsbeløbet modregnes efter de 
gældende regler i de finansieringsbidrag arbejdsgiver- 
ne betaler til dækning af udgifterne til ATP-bidrag til 
bl.a. modtagere af arbejdsløshedsdagpenge og dag- 
penge under sygdom eller barsel samt bidrag til Løn- 
modtagemes Garantifond. 

I forbindelse med den såkaldte Energipakke fra 
1995 blev beskatningen af energianvendelsen i er- 
hvervsvirksomheder ændret og forhøjet for at reduce- 
re bl.a. C02- og svovludledningen. Det blev samtidig 
besluttet, at den heraf følgende merafgiftsbetaling 
skulle tilbageføres til erhvervene gennem forskellige 
tilskudsordninger. 
. I de senere år har udviklingen i henholdsvis prove- 
nuet fra afgiftsbetalingeme og tilbageførslen imidler- 
tid indebåret, at der tilbageføres mere til erhvervene 
end der indbetales i medfør af Energipakkens meraf- 
giftsbetalinger. Dette skyldes bl.a. lavere afgiftsbeta- 
linger som illustrerer, at Energipakken har virket efter 
hensigten og medført lavere udledning af især svovl. 

For at mindske et heraf afledt -  og forventet stigen- 
de -  utilsigtet statsligt provenutab fremsætter regerin- 
gen derfor lovforslag om, at kompensationsbeløbet 
vedrørende arbejdsgivemes bidrag til ATP bortfalder. 

Kompensationsbeløbet blev i forbindelse med 
Energipakken forhøjet som led i tilbageførslen af mer- 
afgiftsbetalingeme. Det er således naturligt at inddra- 
ge ATP-kompensationen som redskab til at reducere 

den mertilbageførsel til erhvervene, der finder sted i 
dag som følge af Energipakken. 

Kompensationsbeløbet udgør på nuværende tids- 
punkt 380 kr. pr. indbetalte fulde ATP-bidrag. 

Det foreslås, at lovforslaget træder i kraft den 1. ja- 
nuar 2003. Da udbetalingen af kompensationsbeløbet 
imidlertid sker med ca. et kvartals forskydning i for- 
hold til kalenderåret, foreslås det, at bortfaldet af kom- 
pensationsbeløbet først får virkning for indbetalte 
ATP-bidrag i perioden 23. februar - 22. maj 2003. 

I forbindelse med ophævelsen af kompensations- 
ordningen vil der skulle ske konsekvensrettelser i for- 
skellige love, hvor der henvises til ordningen. Da 
kredsen af arbejdsgivere, der betaler finansieringsbi- 
drag, er identisk med den kreds, der har modtaget 
kompensationsbeløb, har de respektive love hidtil blot 
henvist til ATP-lovens § 17 a. Da § 17 a med forslaget 
ophæves, foreslås det, at definitionen af arbejdsgiver- 
kredsen fremover fremgår af hver af de love, der inde- 
holder regler om finansieringsbidrag. 

Administrative og økonomiske konsekvenser for det 
offentlige 

Med et skønnet beskæftigelsestal på ca. 1,44 mio. 
fuldtidsbeskæftigede ATP-medlemmer forventes 
bortfaldet af kompensationsbeløbet at medføre en be- 
sparelse i 2003 på ca. 410 mio. kr. og derefter ca. 550 
mio. kr. på årsbasis. 

Administrative og økonomiske konsekvenser for 
erhvervslivet 

Forslaget forventes ikke at have administrative 
konsekvenser for arbejdsgiveme. Bortfald af kompen- 
sationsbeløbet vil betyde en merudgift for erhvervsli- 
vet på ca. 410 mio. kr. i 2003 og ca. 550 mio. kr. på 
årsbasis. Merudgiften opvejes dog af en mertilbage- 
førsel som følge af Energipakken som i 2003 skønnes 
at være ca. 425 mio. kr. stigende til skønnet ca. 675 
mio. kr. i 2006. 

Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 



606 F. t. 1. vedr. Arbejdsmarkedets Tillægspension m.v. 

Ligestillingsmæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ingen ligestillingsmæssige konse- I 

kvenser. 

Høring 
Lovforslaget har været i høring i KL, LO, FTF, DA, 

SALA, AC, ATP, Amtsrådsforeningen, Finanssekto- 
rens Arbejdsgiverforening, Ledernes Hovedorganisa- 
tion, Københavns og Frederiksberg kommune. 

Vurdering af konsekvenser af lovforslaget 

Positive Negative 
Konsekvenser/mindreudgifter Konsekvenser/merudgifter 
(hvis ja, angiv omfang) (hvis ja, angiv omfang) 

Økonomiske konsekvenser Ja, ca. 550 mio. kr. årligt Nej 
for stat, kommuner og 
amtskommuner 

Administrative konsekvenser Nej Nej 
for stat, kommuner og 
amtskommuner 

Økonomiske konsekvenser Nej Ja, ca. 550 mio. kr. årligt 
for erhvervslivet 

Administrative konsekvenser Nej Nej 
for erhvervslivet 

Miljømæssige konsekvenser Nej Nej 

Administrative konsekvenser ' . Nej Nej 
for borgerne 

Forholdet til EU-retten Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1 
Efter lovens § 2 a, stk. 8, som træder i kraft 1. janu- 

ar 2003, vil førtidspensionister fremover være obliga- 
toriske medlemmer af ATP. Som konsekvens heraf 
ophæves førtidspensionisternes frivillige adgang til at 
være medlem af ATP. 

Til nr. 2 
Det foreslås, at kompensationsordningen ophæves. 

Der henvises i øvrigt til de generelle bemærkninger. 

Til nr. 3 
. Som følge af kompensationsordningens bortfald, jf. 
§ 1, nr. 2, vil ATP's Ankenævn ikke længere skulle 
behandle sager om beregning eller udbetaling af kom- 
pensationsbeløb. Der er endvidere foretaget en konse- 
kvensrettelse - henvisning til kapitel 6 i stedet for 
§ 19, stk. 2 - som følge af en tidligere lovændring (lov 
nr. 332 af 16. maj 2001) samt en sproglig justering af 
paragraffen. Med henvisningen til kapitel 6 fastslås, at 

den konkrete udmøntning af beslutninger, jf. §§ 18 og 
19, i forhold til den enkelte borgers pensionsforhold 
kan indbringes for ankenævnet. 

Til 9 2 

Til nr. 1-4 
Der er tale om en konsekvensrettelse som følge af 

ophævelsen af ATP-lovens § 17 a. Den sproglige for- 
mulering af definitionen af arbejdsgiverkredsen er 
ændret, idet der ikke længere udbetales kompensati- 
onsbeløb, men der er ikke tilsigtet en ændring af ar- 
bejdsgiverkredsen. Vurderingen af hvorvidt en privat 
arbejdsgiver er omfattet af bestemmelsen eller ej, sker 
således efter de hidtil gældende principper. Der henvi- 
ses i øvrigt til de generelle bemærkninger. 

Til §3 . 

Til nr. 1-6 
Der er tale om en konsekvensrettelse, som følge af . 

ophævelsen af ATP-lovens § 17 a. Der henvises i øv- 
rigt til de generelle bemærkninger samt bemærknin- 
gerne til § 2. 
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Til § 4 

Til nr. 1-5 
Der er tale om en konsekvensrettelse som følge af 

ophævelsen af ATP-lovens § 17 a. Der henvises i øv- 
rigt til de generelle bemærkninger samt bemærknin- 
gerne til § 2. 

Til § 5 

Til nr. 1-5 
Der er tale om en konsekvensrettelse som følge af 

ophævelsen af ATP-lovens § 17 a. Der henvises i øv- 
rigt til de generelle bemærkninger samt bemærknin- 
gerne til § 2. 

Til 9 6 

Til nr. 1-5 
Der er tale om en konsekvensrettelse som følge af 

ophævelsen af ATP-lovens . § 17 a. Der henvises i øv- 
rigt til de generelle bemærkninger samt bemærknin- 
gerne til § 2. 

Til § 7 

Det foreslås, at ændringen træder i kraft den 1. ja- 
nuar 2003. Udbetalingen af kompensationsbeløbet 
sker imidlertid med ca. et kvartals forskydning i for- 
hold til kalenderåret, idet det beregnes på baggrund af 
indbetalte ATP-bidrag for den foregående bereg- 
ningsperiode. Det betyder, at kompensationsbeløb be- 
regnet på indbetalte ATP-bidrag for 4. beregningspe- 
riode 2002 (23. november - 22. februar) først udbeta- 
les i begyndelsen af 2003. 

Derfor foreslås det, at bortfaldet af kompensations- 
beløbet først får virkning fra 1. beregningsperiode 
2003 (23. februar - 22. maj), således at der udbetales 
kompensation i 2003 på baggrund af indbetalte ATP- 
bidrag for 4. beregningsperiode 2002. 

Det foreslås endelig, at ATP's Ankenævn kan be- 
handle evt. sager om beregning og udbetaling af kom- 
pensationsbeløb efter de hidtidige regler. Hermed sik- 
res, at ankemuligheden ikke afskæres, selvom anken 
først indgives efter lovens ikrafttræden. ' 
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Bilag 

Lovforslaget sammenholdt med gældende lov 

Gældende formulering 

§ 2 b, stk. 1, nr. 4 
4) personer, der er omfattet af lov om delpension 

eller lov om social pension § 14, jf. § 13. 

Kapitel 5 a 

§ 17 a. Som kompensation for arbejdsgivernes 
bidrag til Arbejdsmarkedets Tillægspension 
ydes et belkøb til arbejdsgivere, der er registreret 
efter merværdiafgiftsloven (momsloven) eller 
lov om afgift af lønsum m.v. Kravet om registre- 
ring gælder ikke for udenlandske virksomheder 
og virksomheder på Færøerne og i Grønland. 
Der ydes ikke kompensation til offentlige ar- 
bejdsgivere. 

Stk. 2. Beløbet beregnes af Arbejdsmarkedets 
Tillægspension på grundlag af de samlede bidrag 
til Arbejdsmarkedets Tillægspension, som er 
modtaget fra arbejdsgiveren i en forudgående 3 
måneders periode. Beløbet udgør 375 kr. om året 
for hver gang arbejdsgiveren indbetaler et beløb, 
der svarer til årsbidrag efter § 15, stk. 1. Beløb 
under 25 kr. udbetales ikke. 

Stk. 3. Arbejdsministeren fastsætter efter for- 
handling med bestyrelsen for Arbejdsmarkedets 
Tillægspension nærmere regler om beregning og 
udbetaling af beløb. 

Lovforslaget 

1.1 § 2 b, stk. 1, nr. 4, udgår »eller lov om social 
pension § 14, jf. § 13«. 

2. Kapitel 5 a ophæves. 
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Bilag til f. t. 1. vedr. Arbejdsmarkedets Tillægspension m.v. 

Gældende formulering 

Stk. 4. Arbejdsgiveren betaler et bidrag til 
dækning af administrationsudgifter i forbindelse 
med udbetaling af og modregning i kompensati- 
onsbeløbet. Bidraget finansieres gennem en 
modregning i kompensationsbeløbet efter stk. 2 
forud for modregning i henhold til anden lovgiv- 
ning. Arbejdsministeren fastsætter bidraget efter 
indstilling fra Arbejdsmarkedets Tillægspensi- 
on. Beløbet beregnes af Arbejdsmarkedets Til- 
lægspension på grundlag af de samlede bidrag til 
Arbejdsmarkedets Tillægspension, som er mod- 
taget fra arbejdsgiveren i de 3-måneders perio- 
der, der gælder for beregning af kompensations- 
beløb, jf. stk. 2. Beløbet udgør årligt det af ar- 
bejdsministeren fastsatte bidrag, for hver gang 
arbejdsgiveren indbetaler et beløb, der svarer til 
årsbidraget efter § 15, stk. 1. 

Stk. 5. Arbejdsministeren fastsætter efter for- 
handling med bestyrelsen for Arbejdsmarkedets 
Tillægspension nærmere regler om indbetaling 
af bidrag efter stk. 4. 

§ 28, stk. 1 

Arbejdsmarkedets Tillægspensions afgørelser 
i henhold til denne lov om 
a) medlemskab 

b) bidrag, herunder om beregning og opkræv- 
ning, 

c) pension eller 

d) beregning og udbetaling af beløb efter § 17 
a, stk. 2, 

kan - bortset fra beslutninger trùfne i henhold til 
§ 15, stk. 1, og § 19, stk. 2 - indenfor en frist af 4 
uger fra den dag, hvor afgørelsen er meddelt, 
indbringes for et ankenævn. 

Lovforslaget 

3. § 28, stk. 1, affattes således: 

»Arbejdsmarkedets Tillægspensions afgørel- 
ser i henhold til denne lov om 
1) medlemskab, 

2) bidrag, herunder om beregning og opkræv- 
ning, eller 

3) pension, 

kan - bortset fra beslutninger der er truffet i hen- 
hold til § 15, stk. 1, samt beslutninger omfattet af 
kapitel 6 - indenfor en frist af 4 uger fra den dag, 
hvor afgørelsen er meddelt, indbringes for et an- 
kenævn.« 

Lov om lønmodtagernes Garantifond - 

§9 

Private arbejdsgivere, som er omfattet af § 17 
a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension, 
skal betale bidrag til dækning af fondens udgif- 
ter. 

1. § 9, stk. 1, affattes således: 

»Private arbejdsgivere, der er registreret efter 
merværdiafgiftsloven (momsloven) eller lov om 
afgift af lønsum m.v., skal betale bidrag til dæk- 
ning af fondens udgifter. Kravet om registrering 
gælder ikke for udenlandske virksomheder og 
virksomheder på Færøerne og i Grønland.« 

77 Fremsatte lovforslag (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag) 
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Gældende formulering 

Stk. 2. Bidraget fra arbejdsgivere finansieres 
gennem en modregning i kompensationsbeløbet 
efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension 

Stk. 3. Hvis finansieringsbidraget overstiger 
kompensationsbeløbet, skal differencen indbeta- 
les til Arbejdsmarkedets Tillægspension, som 
forestår opkrævning og inddrivelse af finansie- 
ringsbidrag fra arbejdsgiverne. 

Stk. 5. Finansieringsbidrag, der skal opkræves 
efter stk. 3, og som er under 100 kr. i en beta- 
lingsperiode, bortfalder. Opkræves finansie- 
ringsbidrag sammen med andre finansieringsbi- 
drag fra arbejdsgivere, jf. stk. 4, udgør bidraget i 
1. pkt. summen af de samlede finansieringsbi- 
drag. 

Lovforslaget 

2. § 9, stk. 2, ophæves. 
Stk. 3-13 bliver herefter stk. 2-12. 

3.1 § 9, stk. 3, som herefter bliver stk. 2, ændres 
»Hvis finansieringsbidraget overstiger kompen- 
sationsbeløbet, skal differencen« til: »Finansie- 
ringsbidraget skal«. 

4.1 § 9, stk. 5, som bliver stk. 4, ændres »stk. 3« 
til: »stk. 2« og »stk. 4« til: »stk. 3«. 

Lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. 

§ 85 

Stk. 8. Til dækning af arbejdsgiverens del af 
ATP-bidraget, jf. stk. 3, skal arbejdsgivere efter 
§ 17 a i lov om Arbejdsmarkedets TÍllægspensi- 
on betale finansieringsbidrag. 

Stk. 9. Bidraget fra arbejdsgiver finansieres 
gennem en modregning i kompensationsbeløbet 
efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension. 

Stk. 10. Hvis finansieringsbidraget overstiger 
kompensationsbeløbet, skal differencen indbeta- 
les til Arbejdsmarkedets Tillægspension, som 
forestår opkrævning og inddrivelse af finansie- 
ringsbidrag fra arbejdsgiverne. 

1. I § 85 c, stk. 3, ændres »§ 17 a i lov om Ar- 
bejdsmarkedets Tillægspension« til: »stk. 8«. 

2. § 85 c, stk. 8, affattes således: 

»Stk 8. Til dækning af arbejdsgiverens del af 
ATP-bidraget, jf. stk. 3, skal private arbejdsgive- 
re, der er registreret efter merværdiafgiftsloven 
(momsloven) eller lov om afgift af lønsum m.v., 
betale finansieringsbidrag. Kravet om registre- 
ring gælder ikke for udenlandske virksomheder 
og virksomheder på Færøerne og i Grønland.« 

3. § 85 c, stk. 9, ophæves. 
Stk. 10-20 bliver herefter stk. 9-19. 

4. I § 85 c, stk. 10, som bliver stk. 9, ændres 
»Hvis finansieringsbidraget overstiger kompen- 
sationsbeløbet, skal differencen« til: »Finansie- 
ringsbidraget skal«. 
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Gældende formulering 

Stk. 11. Finansieringsbidrag efter stk. 10 kan 
opkræves sammen med andre finansieringsbi- 
drag, der af Arbejdsmarkedets Tillægspension 
opkræves fra arbejdsgiverne. 

Stk. 12. Finansieringsbidrag, der skal opkræ- 
ves efter stk. 10, og som er under 100 kr. i en be- 
talingsperiode, bortfalder. Opkræves finansie- 
ringsbidrag sammen med andre finansieringsbi- 
drag fra arbejdsgivere, j f. stk. 11, udgør bidraget 
i 1. pkt. summen af de samlede finansieringsbi- 
drag. ; . 

Lovforslaget 

5. I § 85 c, stk. 11, som bliver stk. 10, ændres 
»stk. 10« til: »stk. 9«. 

6. I §85 c, stk. 12, som bliver stk. 11, ændres 
»stk. 10« til: »stk. 9« og »stk. 11« til: »stk. 10«. 

Lov om en aktiv arbejdsmarkedspolitik ' - ' ' I « 

§41 d , 홢  ̂
Stk. 7. Til dækning af arbejdsgiverens del af 

ATP-bidraget, jf. stk. 3, skal arbejdsgivere efter 
§ 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspensi- 
on betale finansieringsbidrag. 

Stk. 8. Bidraget fra arbejdsgiver finansieres 
gennem en modregning i kompensationsbeløbet 
efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension. 

Stk. 9. Hvis finansieringsbidraget overstiger 
kompensationsbeløbet, skal differencen indbeta- 
les til Arbejdsmarkedets Tillægspension, som 
forestår opkrævning og inddrivelse af finansie- 
ringsbidrag fra arbejdsgiverne. 

Stk. 10. Finansieringsbidrag efter stk. 9 kan 
opkræves sammen med andre finansieringsbi- 
drag, der af Arbejdsmarkedets Tillægspension 
opkræves fra arbejdsgiverne. 

1. § 41 d, stk. 7, affattes således: 
»Stk 7. Til dækning af arbejdsgiverens del af 

ATP-bidraget, jf. stk. 3, skal private arbejdsgive- 
re, der er registreret efter merværdiafgiftsloven 
(momsloven) eller lov om afgift af lønsum m.v., 
betale finansieringsbidrag. Kravet om registre- 
ring gælder ikke for udenlandske virksomheder 
og virksomheder på Færøerne og i Grønland.« 

2. §41 d, stk. 8, ophæves., 
Stk. 9-19 bliver herefter stk. 8-1.8. 

3.1 1941 d, stk. 9, som bliver stk. 8, ændres »Hvis 
finansieringsbidraget overstiger kompensations- 
beløbet, skal differencen« til: »Finansieringsbi- 
draget skal«. 

4. r § 41, d, stk. 10, '. som bliver stk. 9, 홢 ændres 
»stk. 9« til: »stk. 8«. 
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Gældende formulering 

Stk. 11. Finansieringsbidrag, der skal opkræ- 
ves efter stk. 9, og som er under 100 kr. i en be- 
talingsperiode, bortfalder. Opkræves finansie- 
ringsbidrag sammen med andre finansieringsbi- 
drag fra arbejdsgivere, jf. stk. 10, udgør bidraget 
i 1. pkt. summen af de samlede finansieringsbi- 
drag. 

Lovforslaget 

5. I §41 d, stk. 11, som bliver stk. 10, ændres 
»stk. 9« til: »stk. 8« og »stk. 10« til: »stk. 9«. 

Lov om dagpenge ved sygdom eller fødsel 

§ 30 b 
Stk. 3. Til dækning af arbejdsgiverens del af 

ATP-bidraget, jf. stk. 1, skal arbejdsgivere efter 
§ 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægspensi- 
on betale finansieringsbidrag. 

Stk. 4. Bidraget fra arbejdsgiver finansieres 
gennem en modregning i kompensationsbeløbet 
efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension. 

Stk. 5. Hvis finansieringsbidraget overstiger 
kompensationsbeløbet, skal differencen indbeta- 
les til Arbejdsmarkedets Tillægspension, som 
forestår opkrævning og inddrivelse af finansie- 
ringsbidrag fra arbejdsgiverne. 

Stk. 6. Finansieringsbidrag efter stk. 5 kan op- 
kræves sammen med andre finansieringsbidrag, 
der af Arbejdsmarkedets Tillægspension opkræ- 
ves fra arbejdsgiverne. 

Stk. 7. Finansieringsbidrag, der skal opkræves 
efter stk. 5, og som er under 100 kr. i en beta- 
lingsperiode, bortfalder. Opkræves finansie- 
ringsbidrag sammen med andre finansieringsbi- 
drag fra arbejdsgivere, jf. stk. 6, udgør bidraget i 
1. pkt. summen af de samlede finansieringsbi- 
drag. 

1. § 30 b, stk. 3, affattes således: 
»Stk. 3. Til dækning af arbejdsgiverens del af 

ATP-bidraget, jf. stk. 1, skal private arbejdsgive- 
re, der er registreret efter merværdiafgiftsloven 
(momsloven) eller lov om afgift af lønsum m.v., 
betale finansieringsbidrag. Kravet om registre- 
ring gælder ikke for udenlandske virksomheder 
og virksomheder på Færøerne og i Grønland.« 

2. § 30 b, stk. 4, ophæves. 
Stk. 5-15 bliver herefter stk. 4-14. 

3.1 § 30 b, stk. 5, som bliver stk. 4, ændres »Hvis 
finansieringsbidraget overstiger kompensations- 
beløbet, skal differencen« til: »Finansieringsbi- 
draget skal«. 

4. I 9 30 b, stk. 6, som bliver stk. 5, ændres 
»stk. 5« til: »stk. 4«. 

5. I § 30 b, stk. 7, som bliver stk. 6, ændres 
»stk. 5« til: »stk. 4« og »stk. 6« til: »stk. 5«. 
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Gældende formulering 

Lov om godtgørelse ved deltagelse i erh 

§13 
Stk. 11. Til dækning af arbejdsgiverens del af 

ATP-bidraget, jf. stk. 3 og 4, skal arbejdsgivere 
efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension betale finansieringsbidrag. 

Stk. 12. Bidraget fra arbejdsgiver finansieres 
gennem en modregning i kompensationsbeløbet 
efter § 17 a i lov om Arbejdsmarkedets Tillægs- 
pension. 

Stk. 13. Hvis finansieringsbidraget overstiger 
kompensationsbeløbet, skal differencen indbeta- 
les til Arbejdsmarkedets Tillægspension, som 
forestår opkrævning og inddrivelse af finansie- 
ringsbidrag fra arbejdsgiverne. 

Stk. 14. Finansieringsbidrag efter stk. 13 kan 
opkræves sammen med andre finansieringsbi- 
drag, der af Arbejdsmarkedets Tillægspension 
opkræves fra arbejdsgiverne. 

Stk. 15. Finansieringsbidrag, der skal opkræ- 
ves efter stk. 13, og som er under 100 kr. i en be- 
talingsperiode, bortfalder. Opkræves finansie- 
ringsbidrag sammen med andre finansieringsbi- 
drag fra arbejdsgivere, jf. stk. 14, udgør bidraget 
i 1. pkt. summen af de samlede finansieringsbi- 
drag. 

Lovforslaget 

vervsrettet voksen- og efteruddannelse 

1. § 13, stk. 11, affattes således: 
»Stk. 11. Til dækning af arbejdsgiverens del af 

ATP-bidraget, jf. stk. 3 og 4, skal private ar- 
bejdsgivere, der er registreret efter merværdiaf- 
giftsloven (momsloven) eller lov om afgift af 
lønsum m.v., betale finansieringsbidrag. Kravet 
om registrering gælder ikke for udenlandske 
virksomheder og virksomheder på Færøerne og i 
Grønland.« 

2. § 13, stk. 12, ophæves. 
Stk. 13-23 bliver herefter stk. 12-22. 

3. I § 13, stk 13, som bliver stk. 12, ændres 
»Hvis finansieringsbidraget overstiger kompen- 
sationsbeløbet, skal differencen« til: »Finansie- 
ringsbidraget skal«. 

4. I 913, stk.14, som bliver stk. 13, ændres 
»stk. 13« til: »stk. 12«. 

5. I §13, stk. 15, som bliver stk. 14, ændres 
»stk. 13« til: »stk. 12« og »stk. 14« til: »stk. 13«. 
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Til lovforslag nr. L 28. Skriftlig fremsættelse (3. oktober 2002) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om Arbejds- 
markedets Tillægspension, lov om Lønmodta- 
gernes Garantifond m. fl. Love. (Bortfald af 
kompensationsordningen). 

(Lovforslag nr. L 28). 
Lovforslaget indeholder forslag om ophævel- 

se af kompensationsordningen. 
Forslaget om ophævelse af kompensations- 

ordningen for de private arbejdsgivere er en del 
af regeringens samlede forslag til finanslov for 
2003. 

Kompensationsordningen giver private ar- 
bejdsgivere, der er registreret efter momsloven 
eller lov om lønsumsafgift, ret til at få udbetalt et 
kompensationsbeløb. Kompensationsbeløbet 
modregnes efter de gældende regler i de finan- 
sieringsbidrag arbejdsgiverne betaler til dæk- 
ning af udgifterne til ATP-bidrag til bl.a. modta- 
gere af arbejdsløshedsdagpenge og dagpenge 
under sygdom eller barsel samt bidrag til Løn- 
modtagernes Garantifond. 

I forbindelse med den såkaldte Energipakke 
fra 1995 blev beskatningen af energianvendel- 
sen i erhvervsvirksomheder ændret og forhøjet 

for at reducere bl.a. C02- og svovludledningen. 
Det blev samtidig besluttet, at den heraf følgen- 
de merafgiftsbetaling skulle tilbageføres til er- 
hvervene gennem forskellige tilskudsordninger. 

I de senere år har udviklingen i henholdsvis 
provenuet fra afgiftsbetalingerne og tilbageførs- 
len imidlertid indebåret, at der tilbageføres mere 
til erhvervene end der indbetales i medfør af 
Energipakkens merafgiftsbetalinger. 

Med bortfaldet af ATP-kompensationen 
mindskes det heraf afledte -  og forventet stigen- 
de -  utilsigtede statslige provenutab. 

Med et skønnet beskæftigelsestal på ca. 1,44 
mio. fuldtidsbeskæftigede ATP-medlemmer for- 
ventes bortfaldet af kompensationsbeløbet at 
medføre en besparelse i 2003 på ca. 410 mio. kr. 
og ca. 550 mio. kr. på årsbasis. Forslaget forven- 
tes ikke at have administrative konsekvenser for 
arbejdsgiverne, idet bortfaldet af ordningen op- 
vejes af mertilbageførslen som følge af Energi- 
pakken som i 2003 skønnes at være ca. 425 mio. 
kr. stigende til skønnet ca. 675 mio. kr. i 2006. 

Lovforslaget træder i kraft den 1. januar 2003 
med virkning for indbetalte ATP-bidrag, modta- 
get i perioden 23 februar-22. maj 2003. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de 
ledsagende bemærkninger, skal jeg anbefale 
lovforslaget til Tingets velvillige behandling. 


